Irus; Ille autem ei cervicem percussit sub aure, ossaque intus  
fregit: statim autem venit per os ruber sanguis:  
decidit vero is in pulveribus extensus, collisitque dentes,  
calcitrans pedibus terram: at proci illustres  
manibus sublati risu emoriebantur. Verum Ulysses  
eum trahebat per vestibulum, prehensum pede, donec veniret  
ad aulam] porticusque fores; et ipsum ad septum aulae  
statuit reclinatum; baculum autem ei injectit manui,  
et ipsum compellans verbis alatis allocutus-est:

Hic nunc sede, canesque suesque abarcens;  
neu tu-sane hoepitum et mendicorum dominus esto,  
villis quum-sis; necubi quod malum etiam majus accipias.

Dixit, et circum humeros turpem sibi-jaciebat peram  
crebris-locis laceram; cui tortile inerat lorum.  
Retro autem ipse ad limen profectus desidebat; illi autem i-  
verunt intro]suaviter ridentes, et eum blande-compellabant ver-  
bis:] Jupiter tibi det, hospes, et immortales dili alii,  
quocunque maxime vis, et tibi gratum est animo;  
qui hunc insatiabilem a-mendicando cessare-fecisti  
in populo: cito enim ipsum ducemus in-continentem  
ad Echetum regem, hominum perniciem omnium.

Sic igitur dixere; gaudebat autem omniē deivus Ulysses :  
Antinous vero ei magnum ventrem apposuit  
plenum pinguedineque et sanguine: Amphionomus vero  
panes ex canistro duos apposuit elevatos,  
et poculo aureo propinabat, dixitque :

Salve, pater o hospes, adasit tibi in posterum certo  
felicitas; at nunc quidem malis teneris multis.

Hunc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
Amphionome, certe valde mihi videris prudens esse;  
tali enim etiam patre es; quippe famam bonam audiebam,  
Nisum Dulichiensem bonumque esse divitemque;  
ex-hoc te dicunt natum-esse: diserto autem viro similis-es.  
Propterea tibi dicam; tu vero attende, et me audi :  
nihil imbecillius terra nutrit homine  
omnium, quaeque super terram spirantque et serpunt.  
Nunquam enim putat malum passurum-esse se in-posterum,  
quamdui felicitatem præbent dii, et genua vigent :  
sed quando demum et mala dii beati perficiunt,  
etiam haec fert nolens patienti animo.

Talis enim mens est terrestrialium hominum,  
qualem diem adducat pater hominumque deumque.  
Etenim ego quandam debebam inter homines beatus esse;  
multa autem injusta feci, viribus et robori obsequens,  
patreque meo fretus, et meis fratribus.

Quare ne-quis unquam omnino vir injustus sit,  
sed ille silentio dona deorum habeat, quocunque dent.

Qualia video procos injusta machinantes,  
possessions consumentes, et dedecorantes uxorem  
'viri, quem non-amplius puto ab-amicia et patria tera  
diu absuturum; valde vero prope esse. Sed te deus  
domum subducat, neque occurras illi,  
quando redierit dilectam in patriam terram.  
Non enim sine-cruore utique diremum-iri puto